Sonstige Verbindlichkeiten und RAP -33 383

Gewinn- / Verluste auf Anlagenabgang -2 -6

Bezahlte Zinsen -15 -29

Bezahlte Ertragssteuern -73 -121

 731 1.823

Mittelfluss aus der Investitionstätigkeit

Investitionen ins immaterielle Anlagevermögen -203 -465

Investitionen ins Anlagevermögen
(ohne Finanzanlagen)

-17 -299

Wertpapiere des Anlagevermögens 0 -7

Erhaltene Zinsen 119  115

Bezahlte Zinsen -271 -320

 -373 -976

Mittelfluss aus der Finanzierungstätigkeit

Verkauf eigene Anteile 104 0

Tilgung Finanzierungsleasing -326 -288

Bezahlte Zinsen -115 -141

 -337 -429

Zahlungswirksame Veränderung des
Finanzmittelbestandes

21 418

Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode 1.477 1.062

Differenz aus Währungsumrechnung 0 -4

Finanzmittelbestand am Ende der Periode 1.498 1.477

Geschäftsbericht 2013/14  »Konzernjahresabschluss«

17

Konzern – Eigenkapitalveränderungsrechnung

1)
 Angepasst siehe Angaben zu IAS 8
Entwicklung des Eigenkapitals

in TEUR

Grundkapital Kapital-
rücklagen

Gewinn-
rücklagen

Rücklage aus
Währungs-
differenzen

IAS 19 IAS 39 Bilanz-
ergebnis

Eigene
Anteile

Gesamtes
Eigenkapital

01.07.2012 6.210 439 114 44 111 0 -5.069 -104 1.744

Anwendung IAS 8 0 720 0 0 0 0 213 0 933

01.07.2012 angepasst  6.210 1.159 114 44 111 0 -4.856 -104 2.678

Periodenergebnis 0 0 0 0 0 0 494 0 494

sonstiges Ergebnis nach Steuern 0 0 0 -4 -20 20 0 0 -4

Gesamtergebnis 0 0 0 -4 -20 20 494 0 490

Zuführung Kapitalrücklage 0 4.069 0 0 0 0 0 0 4.069

30.06.2013  6.210 5.228 114 40 91 20 -4.362 -104 7.237

Anwendung IAS 8 0 0 0 0 0 0 129 0 129

30.06.2013 angepasst 6.210 5.228 114 40 91 20 -4.233 -104 7.365

Periodenergebnis 0 0 0 0 0 0 354 0 354

sonstige Ergebnisse nach Steuern 0 0 0 0 -11 43 0 0 32

Gesamtergebnis 0 0 0 0 -11 43 354 0 386

Verkauf eigener Anteile 0 0 0 0 0 0 0 104 104

Auflösung von Rücklagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30.06.2014  6.210 5.228 114 40 80 63 -3.880 0 7.855

Geschäftsbericht 2013/14  »Konzern - Anhang«

18

»Konzern - Anhang«

Das Unternehmen
Die B+S Banksysteme Aktiengesellschaft (- nachfolgend auch Gesellschaft genannt -) ist eine börsennotierte
Kapitalgesellschaft, welche im Handelsregister beim Amtsgericht München unter HRB 120849 eingetragen ist. Ihr Sitz
ist in 80687 München, Deutschland, Elsenheimerstraße 45. Die Gesellschaft hat zum Unternehmensgegenstand die
Erstellung und Entwicklung von eigenen Programmen zu Datenver- und Datenbearbeitung, deren Vervielfältigung,